
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-9-2010 69
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số: 09/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 15 tháng 7 năm 2010 

 
NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Phòng Dân tộc thuộc UBND các  huyện: 
Sơn ðộng, Lục Ngạn, Lục Nam và Yên Thế 

––––––––––––– 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHÓA XVI - KỲ HỌP THỨ 17    

 

Căn cứ  Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năn 2003;  
Căn cứ Nghị ñịnh số 12/2010/Nð-CP ngày 26 tháng 02 năm 2010 của Chính 

phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 
năm 2008 của Chính phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban 
nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Xét Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2010 của UBND tỉnh  
thành lập Phòng Dân tộc thuộc UBND các huyện: Sơn ðộng, Lục Ngạn, Lục Nam và 
Yên Thế; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HðND tỉnh và ý kiến của ñại biểu 
HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn thành lập Phòng Dân tộc thuộc UBND các huyện: Sơn ðộng, 
Lục Ngạn, Lục Nam và Yên Thế trên cơ sở tách chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà 
nước về công tác dân tộc từ Phòng Nội vụ thuộc UBND cùng cấp.  

ðiều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 17 thông qua./. 

 
 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

  Ngô Trọng Vịnh 
 

 


